Staatsbetrieb Sachsenforst

Rferat 44 Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren

Jahr=2012 ;

Eigentumsart

Staatswald - Bund

Einheit

[m3/ha]

1.07.25 Vorrat [m3/ha] nach Eigentumsart und Baumartengruppe

andere Lb andere Lb
hoher niedriger
Lebensdauer Lebensdauer

alle Laubbaume Fichte

bestockter Holzboden, nur begehbarer Wald, ohne Liicken im Hauptbestand bzw. Plenterwald, Baume ab 7 cm Bhd im Hauptbestand oder Plenterwald, bestandesintern, Baumvolumen: BDat3.0 (Spline-Funktion, 2013); ideeller Flachenbezug (Standflache) (77Z1J1_L6340f_2012_bi)

Douglasie

alle alle
Nadelbdume  Baumarten

Staatswald - Land

[m3/ha]

287

322

235 157 272 402 438

354

304 321

Korperschaftswald

[m3/ha]

290

342

223 187 281 410 435

343

314 338

Privatwald

BWI 3

[m3/ha]

1_07_25 Vorrat m? pro ha nach Eigentumsart und Baumartengruppe nur HB final.xlsx

Stand 18.06.2014



Staatsbetrieb Sachsenforst Rferat 44 Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren

1.07.25 Vorrat [m3/ha] nach Eigentumsart und Baumartengruppe

Jahr=2012 ;

bestockter Holzboden, nur begehbarer Wald, ohne Liicken im Hauptbestand bzw. Plenterwald, Baume ab 7 cm Bhd im Hauptbestand oder Plenterwald, bestandesintern, Baumvolumen: BDat3.0 (Spline-Funktion, 2013); ideeller Flachenbezug (Standflache) (77Z1J1_L6340f_2012_bi)

andere Lb andere Lb
Eigentumsart Einheit Eiche hoher niedriger alle Laubbaume Fichte Douglasie
Lebensdauer Lebensdauer

alle alle
Nadelbdume  Baumarten

Staatswald - Bund

Staatswald - Land Sek 2.848 5.453 1.933 2.149 8.877 5.917 887 812 4.527 1.348
Korperschaftswald Sek 3.545 5.021 2.752 1.982 8.876 4.400 902 848 2.642 956
Privatwald

BWI 3 1_07_25 Vorrat m? pro ha nach Eigentumsart und Baumartengruppe nur HB final.xlsx Stand 18.06.2014



Staatsbetrieb Sachsenforst

Rferat 44 Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren

Jahr=2012 ;

Eigentumsart

Einheit

1.07.25 Vorrat [m3/ha] nach Eigentumsart und Baumartengruppe

andere Lb andere Lb
hoher niedriger alle Laubbaume Fichte Douglasie
Lebensdauer Lebensdauer

bestockter Holzboden, nur begehbarer Wald, ohne Liicken im Hauptbestand bzw. Plenterwald, Baume ab 7 cm Bhd im Hauptbestand oder Plenterwald, bestandesintern, Baumvolumen: BDat3.0 (Spline-Funktion, 2013); ideeller Flachenbezug (Standflache) (77Z1J1_L6340f_2012_bi)

BWI 3

1_07_25 Vorrat m? pro ha nach Eigentumsart und Baumartengruppe nur HB final.xlsx

Staatswald - Bund SE[%] +/-5,6% +/-8,0% +/-11,5% +/-7,0% +/-4,9% +/-4,5% +/-29,2% +/-18,3% +/-2,9% +/-9,2%
Staatswald - Land SE[%)] +/-1,7% +/-1,4% +/-2,5% +/-3,2% +/-1,1% +/-1,2% +/-3,2% +/-3,6% +/-1,1% +/-2,1%
Kérperschaftswald SE[%] +/-1,5% +/-1,3% +/-2,4% +/-3,3% +/-1,1% +/-1,4% +/-2,9% +/-3,1% +/-1,6% +/-2,5%
Privatwald SE[%] +/-1,3% +/-1,3% +/-1,9% +/-2,2% +/-1,0% +/-1,0% +/-3,2% +/-4,9% +/-0,9% +/-2,4%

alle

Baumarten

Stand 18.06.2014



Staatsbetrieb Sachsenforst

Rferat 44 Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren

Land=Sachsen ; Jahr=2012 ;

Eigentumsart

Staatswald - Bund

Einheit

[m3/ha]

1.07.25 Vorrat [m3/ha] nach Eigentumsart und Baumartengruppe

andere Lb andere Lb
hoher niedriger
Lebensdauer Lebensdauer

alle Laubbaume Fichte

bestockter Holzboden, nur begehbarer Wald, ohne Liicken im Hauptbestand bzw. Plenterwald, Baume ab 7 cm Bhd im Hauptbestand oder Plenterwald, bestandesintern, Baumvolumen: BDat3.0 (Spline-Funktion, 2013); ideeller Flachenbezug (Standflache) (77Z1J1_L6340f_2012_bi)

Douglasie

alle alle
Nadelbdume  Baumarten

Staatswald - Land

[m3/ha]

270

390

189 149 242 398 52

408

303 319

Korperschaftswald

[m3/ha]

228

332

283 182 240 355 0

28

277 261

Privatwald

BWI 3

[m3/ha]

1_07_25 Vorrat m? pro ha nach Eigentumsart und Baumartengruppe nur HB final.xlsx

Stand 18.06.2014



Staatsbetrieb Sachsenforst

Rferat 44 Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren

Eigentumsart

Staatswald - Bund

Einheit

Eiche

andere Lb
hoher
Lebensdauer

andere Lb
niedriger
Lebensdauer

alle Laubbaume

1.07.25 Vorrat [m3/ha] nach Eigentumsart und Baumartengruppe

Land=Sachsen ; Jahr=2012 ;

Fichte

Douglasie

bestockter Holzboden, nur begehbarer Wald, ohne Liicken im Hauptbestand bzw. Plenterwald, Baume ab 7 cm Bhd im Hauptbestand oder Plenterwald, bestandesintern, Baumvolumen: BDat3.0 (Spline-Funktion, 2013); ideeller Flachenbezug (Standflache) (77Z1J1_L6340f_2012_bi)

Staatswald - Land

Sek

99

123

39

165

341

595

262

110

Korperschaftswald

Sek

a4

29

36

52

111

127

74

30

Privatwald

BWI 3

olo|lw]|oO

1_07_25 Vorrat m? pro ha nach Eigentumsart und Baumartengruppe nur HB final.xlsx

Wlkr|lw]|O

alle

Baumarten

Stand 18.06.2014



Staatsbetrieb Sachsenforst

Rferat 44 Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren

Eigentumsart

Einheit

andere Lb
hoher
Lebensdauer

andere Lb
niedriger
Lebensdauer

1.07.25 Vorrat [m3/ha] nach Eigentumsart und Baumartengruppe

Land=Sachsen ; Jahr=2012 ;

alle Laubbaume

Fichte

Douglasie

bestockter Holzboden, nur begehbarer Wald, ohne Liicken im Hauptbestand bzw. Plenterwald, Baume ab 7 cm Bhd im Hauptbestand oder Plenterwald, bestandesintern, Baumvolumen: BDat3.0 (Spline-Funktion, 2013); ideeller Flachenbezug (Standflache) (77Z1J1_L6340f_2012_bi)

alle
Nadelbaume

BWI 3

1_07_25 Vorrat m? pro ha nach Eigentumsart und Baumartengruppe nur HB final.xlsx

Staatswald - Bund SE[%] +/-8,4% +/-19,6% +/-3,0% +/-22,1% +/-17,8% +/-15,8% +/-0,0% +/-0,0% +/-6,7% +/-48,4%

Staatswald - Land SE[%] +/-9,6% +/-6,6% +/-12,2% +/-7,3% +/-5,9% +/-2,7% +/-66,0% +/-27,9% +/-3,7% +/-4,8% +/-2,4%
Kérperschaftswald SE[%] +/-13,8% +/-12,9% +/-18,2% +/-10,8% +/-9,2% +/-5,3% +/-0,0% +/-125,9% +/-8,2% +/-11,1% +/-4,8%
Privatwald SE[%] +/-5,1% +/-11,9% +/-9,9% +/-5,4% +/-4,2% +/-3,7% +/-0,0% +/-67,7% +/-3,2% +/-8,4% +/-2,7%

alle

Baumarten

Stand 18.06.2014



